

Aanbesteding: A08.319 Renovatie Stationspleintunnel Leiden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A08.319.2023

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Selectiecriteria

Vraag:

U vraagt bij Selectie criterium 2 naar ervaring met het renoveren of aanleggen van een binnenstedelijke niet-Rijkstunnel/gemeentelijke verkeerstunnel. Wij zien niet waarin de aanleg van een binnenstedelijke Rijkstunnel met toepassing van verkeersmaatregelen en hinderbeperking verschilt van de aanleg van een een binnenstedelijke niet-Rijkstunnel en verzoeken u dan ook deze eis aan te passen zodat een binnenstedelijke tunnel in een Rijksweg met verkeersmaatregelen en hinderbeperking eveneens voldoet en in aanmerking komt voor toekenning van 10 punten. Indien u niet genegen bent deze aanpassing door te voeren verzoeken wij u vriendelijk te motiveren waarin in dit geval het verschil dan zit tussen een niet-Rijkstunnel en een Rijkstunnel waarbij in beide gevallen sprake is van een binnenstedelijke omgeving met toepassing van verkeersmanagement incl. het toepassen van tijdelijke verkeersmaatregelen, omgevingsmanagement en het opstellen BLVC-plannen.

Antwoord:

We maken dit onderscheid om de volgende redenen:
Het type verkeersmaatregelen voor een Rijksweg zijn anders dan voor een binnenstedelijke stroomweg. Daarnaast is een Rijksweg op een andere wijze ingepast in de omgeving als dat een gemeentelijke stroomweg. Daarnaast is de communicatie tussen opdrachtnemer en omgeving/omwonenden /verkeerdeelnemers op een andere wijze vormgegeven. Datzelfde geldt voor de omvang van de contracten zoals die door RWS worden opgesteld in vergelijking met die van een gemeente. Daar waar het Rijk werkt met vaste bepalingen en voorwaarden zal er voor de gemeente meer maatwerk moeten worden geleverd.

Percelen:	P1 Renovatie Stationspleintunnel
Beantwoord op:	15 aug. 2023
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Kerncompetenties

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een project waarbij de werkzaamheden nog niet zijn afgerond en dat dus nog niet is opgeleverd, maar wel aan de gestelde eisen m.b.t. de geschiktheidseisen en selectiecriteria voldoet ook acceptabel is om aan de eisen te voldoen?

Antwoord:

Het project dient minimaal 50% te zijn uitgevoerd. Hiervoor dient u een bewijs/bevestiging van betreffende referent mee te sturen.

Percelen: P1 Renovatie Stationspleintunnel
Beantwoord op: 24 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Selectieleidraad, 5.6 Hoe wordt de winnende inschrijver bepaald?, pag. 25

Vraag:

Wat is de procedure bij minder dan 5 gegadigden?

Antwoord:

De Gegadigden die geschikt zijn oftewel voldoen aan de geschiktheidseisen worden dan automatisch uitgenodigd voor de gunningsfase. De selectiecriteria worden dan niet beoordeeld, dit is alleen bedoeld als ranking indien er meer dan 5 Gegadigden geschikt zijn.

Percelen: P1 Renovatie Stationspleintunnel
Beantwoord op: 24 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Selectieleidraad, 3.4 Planning, pag. 12 en 13

Vraag:

Opdrachtverstrekking 2 januari 2023, Start uitvoering Werk 2 januari 2023. Kunt u de jaartallen aanpassen naar 2024?

Antwoord:

In de Gunningsleidraad zal dit worden aangepast, niet in de Selectieleidraad. Uw constatering is juist, het werk start 2 januari 2024.

Percelen: P1 Renovatie Stationspleintunnel
Beantwoord op: 24 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad, 1.2 Omschrijving opdracht, pag. 8

Vraag:

De opdracht wordt gegund aan de Inschrijver met de Beste Prijs Kwaliteitsverhouding (BPKV). U benoemt(4) kwaliteitscriteria waarop de inschrijvingen in de gunningsfase worden beoordeeld. Kunt u in percentages aangeven welk gewicht aan elk van de kwaliteitscriteria wordt toebedeeld?

Antwoord:

De weging zal in de volgende volgorde van belangrijkheid worden gehanteerd, waarbij prijs voor circa 1/3 zal meewegen:

- Plan voor integreren en installeren van tunnel technische installaties
- Planning (UO en uitvoering)
- Plan verkeersstromen uitvoering
- Inschrijfprijs

Percelen: P1 Renovatie Stationspleintunnel**Beantwoord op:** 24 aug. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Selectieleidraad, 1.2 Omschrijving opdracht, pag. 7

Vraag:

Soms wordt gesproken van brandwerende beplating, soms van brandwerende bekleding. Beplating en bekleding zijn verschillende technische oplossingen, bekleding kan ook inhouden het aanbrengen van een laag brandwerende coating. Kunt u aangeven welke term de juiste is?

Antwoord:

Beoogd is brandwerende beplating aan te brengen, dit is ook opgenomen in het DO.

Percelen: P1 Renovatie Stationspleintunnel**Beantwoord op:** 24 aug. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

bouwteam

Vraag:

In de definities maakt u melding van een bouwteam. Tevens wordt er over 2 contractvormen (RAW en UAVgc) gesproken. De inschrijvingsproducten en

de projectomschrijving doen echter vermoeden dat er geen sprake is van een bouwteam. Kunt u duidelijkheid verschaffen over het gebruiken van de 2 contractvormen en of er wel of niet een bouwteam fase voorzien is.

Antwoord:

Dit is inderdaad NIET juist, er komt geen bouwteam. Het contract wordt een UAV-gc contract, in de gunningsfase wordt het concept meegezonden. Onze excuses voor de verwarring.

Percelen:	P1 Renovatie Stationspleintunnel
Beantwoord op:	24 aug. 2023
Label:	Contract